УТВЕРЖДАЮ
председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

20.01.2022г.                                                                                                               г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Игонин С.Е.

Кворум имеется.

Приглашенные:

[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно - правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Повестка дня:

№

	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 30.12.2021 № 963 «Об установлении тарифов
на подключение (технологическое присоединение) к централизованной
системе горячего водоснабжения ООО «Теплоэнергоремонт» на территории Прокопьевского городского округа на 2022 год»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

	Вопрос 1. «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.12.2021 № 963 «Об установлении тарифов
на подключение (технологическое присоединение) к централизованной
системе горячего водоснабжения ООО «Теплоэнергоремонт» на территории Прокопьевского городского округа на 2022 год»»

Докладчик Игонин С.Е. пояснил:

Проект постановления РЭК Кузбасса разработан в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ, «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» поскольку цены (тарифы) на товары, услуги в сфере теплоснабжения данной организации подлежат государственному регулированию.
Проектом вносятся изменения технического характера: в строке 2.2, в столбце «Наименование», в приложении, слова «закрытом способе прокладки в подземном» заменить словами «открытом способе прокладки в надземном».

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

[bookmark: _Hlk93412017]	Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.12.2021 № 963 «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе горячего водоснабжения ООО «Теплоэнергоремонт» на территории Прокопьевского городского округа на 2022 год» следующие изменения, в строке 2.2, в столбце «Наименование», в приложении, слова «закрытом способе прокладки в подземном» заменить словами «открытом способе прокладки в надземном».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

            _____________________О.А. Чурсина

            ___________________  _С.Е. Игонин

            _____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания:                                            К.С. Юхневич

2

Приложение № 1 к протоколу № 1
заседания правления Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса от 11.01.2022